

<div><div><span><span></span></span></div><div><b>زیادت‌نور</b></div></div>
حضرت امام زین‌العابدین علیه‌السلام فرمودند: <p>ان انجاکم من عذاب الله اشدکم خشیة الله همانا آن کس که از عذاب خدا ایمن‌تر است که از خدا بیشتر بترسد.</p> بحار، ج ۵، ص ۱۳۶

**گوترش**:

**جهان با چشمانی باز به سمت جنگی گسترده به پیش می‌رود**

دبیرکل سازمان ملل ضمن بیان اینکه «احتمال صلح در اوکراین رو به زوال است»، هشدار داد که جامعه جهانی با چشمانی بسته به سوی یک جنگ گسترده حرکت نمی‌کند، بلکه «با چشمانی باز» به سمت آن پیشروی می‌کند.

به گزارش ایسنا، آنتونیو گوترش "قصدان چشم‌اندازی سنترال‌تریک" که تصمیم‌گیرندگان سیاسی را از برداشتن اقداماتی در جهت درست منع می‌کند، محکوم کرد و گفت: احتمال صلح در اوکراین رو به زوال است و درگیری‌های بیشتر و خونریزی درحال افزایش است. دبیرکل سازمان ملل ضمن بیان اینکه «احتمال صلح در اوکراین رو به زوال است»، هشدار داد که جامعه جهانی با چشمانی بسته به سوی یک جنگ گسترده حرکت نمی‌کند، بلکه «با چشمانی باز» به سمت آن پیشروی می‌کند.

وی فرسایش و تحلیل‌ف قوانین بین‌المللی و نظم مبتنی بر اصول سازمان ملل را به باد انتقاد گرفت و اظهار کرد: اگر هر کشوری وظیفه خود را براساس منشور سازمان ملل انجام دهد، مسئله صلح تضمین خواهد شد. از اعضای سازمان ملل می‌خواهیم رویکرد ما را نسبت به صلح از طریق تعهد مجدد به منشور سازمان ملل محقق کنند و حقوق بشر و شرافت را در اولویت اول در نظر دهند.

وی تصریح کرد: ما باید پاید ششویم. سال ۲۰۲۳ بشر را در جبهه‌ای از چالش‌ها قرار داده که با سایر چالش‌های زندگی‌مان فرق می‌کند.گوترش همچنین به "ساعت آخرازمان" اشاره کرد و گفت که دانشمندان عقربه این ساعت نادمان را ۹۰ ثانیه به سمت نیمه‌شب نزدیک‌تر کرده‌اند؛ اقدامی که بیانگر "تابودی احتمالی بشریت" است.

وی در پایان خاطرنشان کرد: احتمال توافق صلح برای اوکراین رو به زوال است و این درحالیست که خطرات بیشتر درحال رشد و افزایش است. همچنین درگیری‌ها در کشورهای دیگر ادامه دارد و حدود ۲ میلیارد نفر را تحت تأثیر قرار داده است. درخصوص مسئله فلسطین و اسرائیل، روز به روز از "راهکار دو کشوری" دورتر می‌شوید. در افغانستان حقوق زنان و دختران پایمال می‌شود و فعالیت‌های تروریستی کشنده ادامه می‌یابد. از طرفی، امنیت در منطقه ساحل واقع در شمال آفریقا درحال بدتر شدن است. در میانمار با موج جدیدی از خشونت و سرکوب مواجه هستیم و در هائیتی گروه‌های شورشی کل کشور را گروگان گرفته‌اند.

## سلمان رشدی مرتد قادر به نوشتن نیست



«سلمان رشدی» نویسنده مرتد کتاب «آیات شیطانی» در نخستین مصاحبه بعد از حمله در نیویورک گفت قادر به نوشتن نیست. به گزارش خبرگزاری فارس، سلمان رشدی نویسنده مرتد که چند ماه پیش در نیویورک هدف حمله قرار گرفته بود به دلیل مشکلات جسمی که با آنها مواجه است قادر به نوشتن نیست. رشدی در پیروزی اولین بار بعد از حمله‌ای که در مردادماه علیه او انجام شد با روزنامه نیویورک مصاحبه. او در آن مصاحبه بعد به دلیل آنکه بعضی از انگشت‌هایش فاقد حس هستند قادر به نوشتن نیست. البته سلمان رشدی در این مصاحبه روایت متناقضی از وضعیت سلامتش ارائه کرده است. او ابتدا در پاسخ به این سؤال که آیا می‌تواند بنویسد گفت: «آهسته‌تر می‌نویسم ولی دارم بهتر می‌شوم.» به نوشته نیویورک رتیرانر هم برای اولین رشدی چندان آسوان نیست. او گفت: «کابوس می‌بینم، نه دقیقاً درباره آن رویداد بلکه درباره رویدادهای ترسناک. به نظر می‌رسد اینها دارند به پایان می‌رسند. می‌توانم بلند شوم و راه بروم. وقتی می‌گویم خورم منظورم این است که بخش‌هایی از بدنم به واریس‌های دائمی نیاز دارند. حمله شدیدی بود»

خبرنگار نیویورک نوشته هنگام پرسیدن از سلمان رشدی درباره سلامتش متوجه شده که او با انگیزه‌های متناقضی به این سؤالات جواب می‌دهد. یکی از انگیزه‌های او عبور از این سؤال و صحبت کردن درباره مسائل ادبی، کتابش و مسائل دیگر بود. اما انگیزه دیگری این بود که به صراحت به سؤال‌ها پاسخ دهد. مثلا گفت: «حالت‌هایی مثل PTSD دارم. برایم نوشتن خیلی خیلی سخت شده است. می‌نشینم که بنویسم و هیچ اتفاقی نمی‌افتد. می‌نویسم ولی بعدش می‌بینم که مشت‌می‌مهمل نوشتم‌ام و روز بعد حذف می‌کنم. هنوز از آن قبل به معنای واقعی خارج نشده‌ام.» او در پاسخ به این سؤال که آیا قبل از حمله هم چنین حالت‌هایی داشته گفت: «در واقع نه. منظورم این است که تلاش کرده‌ام ولی نه سخت.» روزنامه گاردین نیز نوشته مصاحبه رشدی با نیویورک چند روز قبل از تاریخ رونمایی از داستان جدیدش منتشر شده است. وکیل رشدی گفته که او برای تبلیغ کتاب جدیدش در انتظار عمومی ظاهر نخواهد شد. این روزنامه همچنین نوشته که سلمان رشدی بعد از حمله نیویورک به مدت ۶ هفته در بیمارستان بستری بود. او بیبانی یک چشم و یکی از دست‌هایش را از دست داد. بیست و یکم مرداد ماه بود که رسانه‌ها خبر دادند، سلمان رشدی نویسنده مرتد کتاب آیات شیطانی در نیویورک هدف حمله قرار گرفت و به شدت مجروح شد.گزارش‌های لوپوئی حاکی از آن بود که رشدی مورد اصابت ۱۰ تا ۱۵ ضربه چاقو، از جمله چند ضربه در ناحیه گردن و شکم قرار گرفت. به دنبال این حمله، سلمان رشدی با بالگرد به بیمارستان UPMC Hamot در شهر «پری» در ایالت پنسیلوانیا منتقل شده و در آنجا تحت عمل جراحی قرار گرفت. البته ساعاتی بعدتر، یک مقام نیویورک به صورت دقیق‌تر گفت که او از چهار ناحیه در شکم، سه ناحیه در سمت راست گردن زخمی شد و یک ضربه چاقو هم به سمت راست چشمش اصابت کرد. علاوه بر این، یک چاقو به ناحیه ران راست و یک چاقو به قفسه سینه او خورد.

دو ماه بعد از این حمله مدیر برنامه‌های سلمان رشدی تأیید کرد که او بیبانی یک چشم و توان استفاده از یک دست خود را از دست داده است. ۲۱ مرداد امسال، «هادی مطر» جوان ۳۴ ساله با عبور از لایه‌های امنیتی شدید به محل سخنرانی سلمان رشدی در شهر نیویورک نزدیک شد و او را با چند ضربه چاقو از ناحیه گلو و شکم قرار داد.

# جمهوری اسلامی

چهارشنبه ۱۹ بهمن ۱۴۰۱ – ۱۷ رجب ۱۴۴۴ – ۸ فوریه ۲۰۲۳ – شماره ۱۷۴۷۳ – سال چهل و چهارم

# زلزله‌زدگان ترکیه و سوریه بی‌سرپناه زیر برف و باران



این کشور اعلام کرد و گفت ۵۷۷۵ ساختمان و بنا در جریان زلزله تخریب شده و ۲۴۳ پس لرزه شدید بیشتر از ۶ ریشتری روی داده است.

**توصیف رخداد آخرازمانی!**

تیم‌های واکنش به بلایای طبیعی در ترکیه گزارش کرده‌اند که بیش از پنج هزار و ۶۰۰ ساختمان در چندین شهر این کشور با خاک گرازد. بنا به گزارش این نهاد، تاکنون بیش از ۳۱ هزار کانسک و ۲۸ هزار جادر در اختیار زلزله‌زدگان قرار گرفته است.این مرکز حجم مورد نیاز را بسیار زیاد اعلام کرد و خواستار مساعدت ملی و بین المللی برای زلزله‌زدگان ترکیه شد.

در پی این زلزله، رجب طیب اردوغان رئیس‌جمهور ترکیه یک هفته عزای عمومی در

## سازمان ملل: امدادرسانی به زلزله‌زدگان در سوریه با مشکلات متعددی روبه‌رو است

یک مسئول سازمان ملل تأکید کرد که مقابله با پیامدهای زلزله اخیر در سوریه به دلیل تخریب مسیرها، کمبود سوخت و هوای سرد زمستان با موانعی مواجه است.

به گزارش روزنامه فرامنطقه‌ای القدس العربی، هماهنگ‌کننده امور انسانی سازمان ملل در سوریه اعلام کرد خساراتی که به مسیرها در سخت زمستانی در این کشور همگی عواملی هستند که مقابله با پیامدهای زلزله را با موانع متعددی مواجه می‌کنند.

این زلزله بزرگ در مناطق شمالی سوریه زلزله خسارت زیادی بر جای گذاشته که ابعاد آن هنوز مشخص نیست ولی تا دیشب بیش از ۲ هزار کشته‌ه از زیر آوار بیرون کشیده شده و میلیون‌ها سوری را نیازمند کمک‌های انسانی کرده است. حتی پیش از وقوع این زلزله ۷۸ ریشتری در ساعات اولیه صبح دوشنبه، سازمان ملل تخمین زده بود زندگی بیش از چهار میلیون تن در شمال غرب سوریه به کمک‌های انسانی که از مرزها منتقل می‌شوند، متکی است و بیش از این تعداد نیز به دلیل جنگ مستمر ۱۲ سال اخیر آواره شده و در اردوگاه‌ها ساکن هستند.

این مسئول سازمان ملل افزود: تعداد افرادی که درحال حاضر به حمایت انسانی نیاز دارند، بیشتر از هر زمان دیگری در مقیاسه با زمان آنگ جنگ است و ۷۰ درصد سکنه این کشور به کمک نیاز دارند. او در ادامه گفت: بسیاری از کسانی که خانه‌هایشان در زلزله تخریب شد، شب را بدون سرپناه و یا در خودرو سبیری کردند این درحالی است که هوا به

# جمهوری اسلامی

چهارشنبه ۱۹ بهمن ۱۴۰۱ – ۱۷ رجب ۱۴۴۴ – ۸ فوریه ۲۰۲۳ – شماره ۱۷۴۷۳ – سال چهل و چهارم

<div><div><span><span></span></span></div><div><b>روزنامه سیاسی اجتماعی صبح</b></div></div>
<b>مدیر مسئول و سردبیر</b>
<b>مسح مهاجری</b>
<b>نشانی تهران – بهارستان – اول خیابان مجاهدین اسلام – روبروی مجلس شورای اسلامی</b>
<b>تلفن ۰۹۷۷۶۴۴۴۲۰۰</b> کد پستی <b>۱۱۵۴۹۱۷۷۱۱</b> نامبر <b>۷۷۶۴۴۴۱۸</b>
<b>نشانی الکترونیکی روزنامه جمهوری اسلامی</b> <b>www.jepress.ir</b>
<b>نشانی پست الکترونیکی</b> <b>info@jepress.ir</b> صندوق پستی <b>۴۹۷۳-۱۱۱۵۵</b>
<b>چاپخانه روزنامه جمهوری اسلامی</b>

<div><div><span><span></span></span></div><div><b>جهان و رسانه</b></div></div>
<b>هاآرتص:</b>
<b>آمریکا به اسرائیل برای عملیات نظامی در عراق چراغ سبز داده است</b>
یک روزنامه صهیونیستی مدعی شد که واشگتن به تل آویو برای انجام عملیات هوایی در برخی مناطق مشخص در مرزهای عراق و سوریه چراغ سبز داده است.
«هاآرتص»با انتشار گزارشی مدعی شد «دولت آمریکا که کنترل حریم هوایی عراق را در دست دارد، به اسرائیل چراغ سبز داده تا حملات نظامی خود را در مناطقی که عمدتا در مرز عراق و سوریه قرار دارند و به طور مشخص در کریدورهای بین دو کشور انجام دهد».
این روزنامه صهیونیستی به نقل از یک مقام مسئول آمریکایی که خواست نامش فاش نشود، ادعا کرد: «اسرائیل دوست دارد از این کریدورهای عراق و سوریه استفاده کند، زیرا سیستم‌های دفاعی سوریه نمی‌تواند تمایزی میان هوایماهای آمریکایی که به طور مداوم در منطقه پرواز می‌کنند و هوایماهای اسرائیلی که به اهدافی در داخل عراق حمله می‌کنند، ثبت کنند».
به ادعای هاآرتص، در دوران ریاست‌جمهوری «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور سابق آمریکا، هوایماهای رژیم صهیونیستی از انجام عملیات در داخل عراق و سوریه به دلیل ترس از اینکه منجر به تشدید تنش با ایران و روسیه شود، منامت به عمل آمد؛ وضعیتی که پس از سال ۲۰۱۸ (۹۷ش) تغییر کرد و هوایمای اسرائیلی با موافقت مستقیم کاخ سفید در آسمان این کشورها عملیات انجام دادند.
در اگوست ۲۰۱۹ (۹۸ش) بود که مسئولان آمریکایی در گفت‌وگو با نیویورک تایمز فاش کردند که رژیم صهیونیستی انبارهای تسلیحاتی نیروهای الحشد الشعبی را در عراق بمباران کرده است.الجزیره نیز همان زمان به نقل از یک مسئول امنیتی نوشت: که رژیم صهیونیستی ماه گذشته پایگاهی را در شمال بغداد به گمان اینکه برای انتقال سلاح به سوریه مورد استفاده قرار می‌گرفت، بمباران کرده است.
«بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر وقت رژیم صهیونیستی ضمن اشاره ضمنی به حملات جنگنده‌های رژیم صهیونیستی به عراق، تأکید کرد که ایران در هیچ کجا مصونیت نخواهد داشت و این رژیم پایگاه‌های نظامی که ایران علیه "اسرائیل" در عراق، سوریه، یمن و لبنان ایجاد کرده، را مورد حمله قرار خواهد داد.
علاوه بر این، تاکنون بارها منابع رسانه‌ای آمریکایی از جمله وال‌استریت ژورنال، به نقل از منابع صهیونیستی اعلام کرده‌اند که حملات هوایی علیه کاروان‌های حامل سوخت یا مواد غذایی در مرزهای عراق و سوریه کار جنگنده‌های اسرائیلی بوده است.
آخرین حمله صورت گرفته در داخل خاک سوریه و در نزدیکی مرزهای عراق مربوط به حدود ده روز پیش باز می‌گردد که به گفته منابع سوری، یک حمله پهپادی ازسوی رژیم صهیونیستی در منطقه «البوکمال» در شرق سوریه و در مجاورت مرز عراق، صورت گرفت و در سه نوبت محموله حاوی مواد غذایی و بهداشتی که به صورت قانونی از مرز عراق وارد سوریه شده بود، هدف قرار گرفت.
آسان ماه گذشته نیز، ساعاتی پس از حمله هوایی به کامیون‌های حامل سوخت در مرز مشترک عراق و سوریه، روزنامه آمریکایی "وال استریت ژورنال" به نقل از منابع ویژه خود تأیید کرد که جنگنده‌های اسرائیلی یک کاروان خودور را در شرق سوریه بمباران کردند.
وال‌الاستریت ژورنال در ادامه ادعا کرد که این کاروان حامل سلاح بوده اما سپس مشخص شد که کاروانی از تانکرهای حامل سوخت، پس از عبور از گذرگاه مرزی قائم به سمت بوکمال هدف حمله قرار گرفته است

<div><div><span><span></span></span></div><div><b>هشدار فلسطین</b></div></div>
<b>به سازمان ملل نسبت به پیامد تنش آفرینی صهیونیستها</b>
تشدیدات خودگردان فلسطین در پیام‌هایی به رؤسای سازمان ملل، مجمع عمومی و شورای امنیت نسبت به انفجار اوضاع در اراضی اشغالی در پی تشدید جنایات صهیونیست‌ها هشدار داد.
به گزارش ایسنا، به نوشته روزنامه القدس العربی، ریاض منصور، سفیر فلسطینی در سازمان ملل در این پیام‌ها نسبت به تداوم جنایات رژیم صهیونیستی علیه فلسطینی‌ها در سایه بی‌توجهی جامعه بین‌الملل در قبال آن انتقاد کرد.
وی همچنین با اشاره به عدم مداخله فوری بین‌المللی برای توقف این جنایت‌ها گفت که از ابتدای سال جاری میلادی ۴۱ فلسطینی به دست نظامیان صهیونیست به شهادت رسیده‌اند.
در همین حال، رمزی خوری از اعضای کمیته اجرایی سازمان آزادی‌بخش فلسطین (ساف) نیز از جامعه جهانی و تمامی نهادهای انسانی و حقوق بشری خواست تا برای توقف حملات شدید رژیم اشغالگر اسرائیل علیه ملت فلسطین، فورا وارد عمل شوند.
وی از دیوان کيفری بین‌المللی خواست در برابر جنایات و قتل‌عام‌های روزانه‌ای که اشغالگران اسرائیل علیه ملت فلسطین مرتکب می‌شوند، «جدی و قاطعانه» عمل کند.
توقف حملات شدید رژیم اشغالگر اسرائیل علیه ملت «حمزه أمجد الأشقر» نوجوان ۱۷ ساله فلسطینی در حمله بامداد سه شنبه صهیونیست‌ها به شرق ناپلس به شهادت رسید.
دوشنبه نیز در حمله نیروهای اسرائیلی به اردوگاه «عقبه جبر» در اریحا هفت تن از اعضای مقاومت به شهادت رسیدند.نیروهای اسرائیلی یک‌کراهی این شهدا را تحویل نداده‌اند. رسانه‌های اسرائیلی همچنین اعلام کردند که نیروهای رژیم صهیونیستی شب گذشته ۱۹ فلسطینی را در کرانه باختری بازداشت کردند.
روز دوشنبه گردان اردوگاه «عقبه جبر" از آغاز روزهای خشم علیه اسرائیل به دلیل محاصره این اردوگاه ازسوی نیروهای اسرائیلی خبر داد. این گردان از ساکنان روستاهای مجاور خواست علیه نیروهای اسرائیلی وارد میدان شوند.

افتاده است و این امر ارائه کمک‌های حیاتی را با مشکل مواجه کرده است. از طرف دیگر، کولاک زمستانی جاده‌های اصلی منطقه را زیر یخ و برف پوشانده است.

**گوترش خواستار ارسال کمک‌های جامعه جهانی به ترکیه و سوریه شد**

دبیرکل سازمان ملل متحد خواستار ارسال کمک‌های جامعه جهانی به ترکیه و سوریه شد.در بیانیه گوترش در این ارتباط آمده است: از شنیدن خبر تلفات جانی گسترده ناشی از زمین‌لرزه در جنوب ترکیه و شمال سوریه، عمیقاً متأسف شدم. کارکنان سازمان ملل در ترکیه و سوریه برای ارزیابی نیاز و ارائه کمک‌ها پس از زمین‌لرزه بزرگ به صحنه اعزام شدند.

کردیم آخرازمان شده است. اولین باری بود که من چنین چیزی را تجربه می‌کردیم.»

شبه‌که ان دی تی وی ترکیه نیزگزارش کرد که

این نگرانی وجود دارد که تلفات به طور غیرقابل

تصوری افزایش یابد و در همین راستا مقام‌های

سازمان جهانی بهداشت برآورد کرده‌اند که احتمالا

تلفات این زمین‌لرزه به حدود ۲۰ هزار نفر برسد.

سازمان زمین شناسی آمریکا گفت که اولین

زمین‌لرزه روز دوشنبه در ساعت ۴:۱۷ صبح به

وقت محلی (۴:۴۷ دوشنبه صبح به وقت تهران)

در عمق حدود ۱۸ کیلومتری در نزدیکی شهر

غزایه آنتپ ترکیه که محل زندگی حدود دو

میلیون نفر است، رخ داد.

براساس این گزارش، مقام‌های ترکیه

می‌گویند که سه فرودگاه اصلی این کشور از کار

### زیرآوارهای زلزله ترکیه

معاون رئیس‌جمهور ترکیه صبح دیروزدر گزارشی اعلام کرد که تاکنون ۷ هزار و ۸۴۰ نفر از زیر آوارهای زلزله جنوب این کشور نجات یافتند.وی افزود که ۵۲ هزار نفر از زلزله‌زدگان در پناهگاه‌ها اسکان داده شده‌اند.

وی همچنین گفت که زلزله جنوب ترکیه به تعدادی از بیمارستان‌های مناطق زلزله‌زده نیز خسارت وارد کرده است.



خاطر جنگ را میلیاردها لیره برآورد کرده است. ۳۸ بیمارستان به طور کامل منهدم شده است.

**احتمال افزایش ۸ برابری شمار قربانیان**

درحالی که آمار قربانیان زلزله هولناک جنوب ترکیه و شمال سوریه از ۵ هزار نفر عبور کرده است، سازمان جهانی بهداشت هشدار داد شمار اولیه قربانیان در این دو کشور ممکن است تا ۸ تریه عکس سوریه است.به گفته منابع، تعداد اضطراری سازمان جهانی بهداشت هشدار داد: ما همیشه این موضوع را در زمین‌لرزه‌ها شاهد هستیم، متأسفانه گزارش‌های اولیه از تعداد کشته‌ها یا مجروحان در هفته آینده به میزان قابل توجهی افزایش می‌یابد.وی هشدار داد که بازماندگان نیز در معرض خطر هستند، زیرا بسیاری از آن‌ها شب را در خیابان‌ها و در شرایط آب‌وهوایی مستعد انتقال بیماری خواهند گذراند.

اما زمان زیادی را از دست می‌دهیم چراکه امکانات لازم برای پیدا کردن قربانیان و تجهیزات سنگین و خودروهای ناریم، اگر این تجهیزات را داشتیم می‌توانستیم جان تعداد بیشتری را نجات دهیم. عکس در شبکه‌های اجتماعی منتشر شده که نشان می‌دهد حریم هوایی ترکیه شاهد ترافیک است؛ اما حریم هوایی سوریه تقریبا خالی است. این نشان می‌دهد سرعت کمک رسانی در ترکیه عکس سوریه است.به گفته منابع، تعداد تأثیر تحریم‌های یکجانبه‌ای را که پیامدهای این فاجعه را افزایش می‌دهد، توضیح داد.

ازسوی دیگرفرمانده امدادرسانی لاذقیه گفت: تحریم‌های ظالمانه علیه سوریه در افزایش تعداد قربانیان زلزله به دلیل عدم توانایی تأمین تجهیزات،نقش داشته است. ما به وظایف خود براساس امکاناتم عمل کرده‌ایم.نیروهای ما در آماده باش هستند. عملیات نجات هنوز ادامه دارد؛

## صدور حکم اعدام برای دو شهروند شیعه عربستانی

نشین قطیف هستند که در جریان بورش مسلحانه به منزلشان بدون حکم بازداشت، دستگیر شده بودند. دادگاه عربستان،آل ربیع و الصقوانی را به عضویت در «سازمان تروریستی، حمایت از ایدئولوژی تروریستی، کمک و پناه دادن به

محمد آل ربیع» و «علی حسن الصقوانی» حکم اعدام صادر کرد.طبق این گزارش، این حکم درحالی صادر شده است که قبلا دادستانی عربستان خواستار صدور حکم حداکثر بیست سال حبس برای این دو شهروند سعودی شده بود. این دو شهروند سعودی اهل منطقه شیعه



مرکز جابه‌جایی برای روس‌ها خاطر نشان کرد: این منطقه که در اختیار روس‌ها قرار دارد در یک حمله جدید می‌تواند به عنوان یک محور جابه‌جایی برای انتقال تجهیزات و نیروها به روسیه مورد استفاده قرار گیرد.

به گفته این تحلیلگر اوکراینی، کی‌یف به این زودی‌ها توانایی برای اجرای یک ضد حمله را نخواهد داشت و نیروهای اوکراینی تا آن زمان مواضع دفاعی خود را به منظور دفع و جلوگیری از پیش‌روی روسیه حفظ می‌کنند.

منابع رسانه‌ای از صدور حکم اعدام برای دو شهروند شیعه عربستانی دیگر توسط رژیم آل‌سعود پرده برداشتند. به گزارش ایسنا، سایت سازمان اروپایی – سعودی حقوق بشر با انتشار این خبر نوشت: در اقدامی خطرناک، دادگاه سعودی برای «علی

### اوکراین: روسیه درحال تدارک یک حمله گسترده در جبهه‌های شرقی است

در آستانه سالگرد لشکرکشی روسیه به خاک اوکراین، یک مقام اوکراینی گفت روسیه درحال افزایش نیروهای خود در جبهه‌های شرقی جنگ است.

به گزارش خبرگزاری رویترز، کی‌یف ضمن درخواست کمک‌های نظامی بیشتر از غرب، با نزدیک شدن به سالروز آغاز حمله نظامی روسیه (۵ اگست ۱۴۰۰)، بااحتمال آغاز یک حمله جدی و گسترده از طرف مسکو خبر داد.

در همین رابطه، "سرهی هایدای" فرماندار منطقه لوهانسک در شرق اوکراین به یک شبکه تلویزیونی این کشور گفت: روز به روز اعزام نیروها و تجهیزات بیشتری را – از طرف روسیه – به سمت خود شاهد هستیم.وی با بیان اینکه نیروهای روسی کمک جدید را به شکلی متفاوت از قبل استفاده می‌کنند، ادامه داد: دیگر بمباران‌های شبانه روزی را شاهد نیستیم. آنها درحال ذخیر همیات و آماده‌سازی برای یک حمله تمام عیار هستند.

این مقام اوکراینی اظهار داشت: به احتمال زیاد ذخیره این مهمات ۱۰ روز زمان می‌برد، بنابراین از تاریخ ۲۶مهم ماه هر لحظه احتمال شروع این حمله وجود دارد.

الکساندر کووالنکو یک تحلیلگر اوکراینی در حوزه دفاعی نیز در این باره گفت: حمله جدید